Nº 226, sexta-feira, 21 de novembro de 2014 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112100221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 29, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2011

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio Grande do Sul, através de seu representante legal, Méd. Vet.
Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente no exercício de suas atri-
buições, em conformidade com o Edital de Abertura nº 01/2011 de
16/06/2011, na página 176, seção 3 do D.O.U e suas alterações, torna
público o presente Edital de convocação do candidato aprovado para
o seguinte cargo de acordo com sua respectiva classificação:

11 - Auxiliar de RH (B)
1ª - Luan Paris Feijo
O candidato tem o prazo de dez dias a contar desta pu-

blicação para comparecimento na sede do CRMV/RS, em Porto Ale-
gre - RS, na Rua Ramiro Barcelos, 1793/201, munido da docu-
mentação necessária para investidura no cargo, nos termos do item
13.3 e 15.8 do Edital de Concurso Público nº 01/2011.

Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelo fone 51
21040574, com Claudio Vinhas de Carvalho.

RODRIGO MARQUES LORENZONI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 036/2014. Dispensa de Licitação nº 32/2014.
Contratado: EDITORA MONALISA LTDA. CNPJ: 05.276.848/0001-
61. Objeto: Aquisição de 5.000 Postais em papel reciclado 240g,
10cmx15cm, 4x4 cores. Valor: R$ 850,00; e aquisição de 1.000 En-
velopes/caixa medindo 25,7cm x 26,7cm no papel Kraft 330g. Valor:
R$ 990,00. Valor total: R$ 1840,00. Amparo legal: Art. 24, II, da Lei
nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 048/2011, Dispensa de Licitação nº.
023/2011. CONTRATADO: INCORP TECHNOLOGY INFORMÁ-
TICA LTDA - CNPJ: 41.069.964/0001-73. Objeto: 3ºTermo Aditivo
prestação de serviço de suporte tecnológico e atualização de versão de
software aplicativo de controle de receitas de anuidades e taxas de-
nominado IncorpWare Versão MSDE. Valor Mensal: R$ 962,24 (no-
vecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos). Amparo
legal: Art. 24, II, Lei nº 8.666/93. Signatários: Dra. Sônia Regina
Barbosa, Presidente CRN-8 e Dra. Maria Emília Daudt von der Hey-
de, Tesoureira CRN-8. Vigência:01.09.2014 a 31.08.2015. Data da
assinatura: 29.08.2014.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, convoca os Senhores Ci-
rurgiões-Dentistas quites com sua anuidade, a se reunirem em As-
sembléia Geral Ordinária, em primeira convocação, às 19:30 horas do
dia 04 de dezembro de 2014, na sede do Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo, situada na Av. Paulista, 688 - Loja 2 - 7º
andar, com a maioria absoluta de seus membros, a fim de tratar os
seguintes assuntos: 1) Continuidade do Seguro de Vida e Invalidez; 2)
Assuntos Gerais. Não havendo número legal para a realização da
Assembléia, ficarão convocados os Cirurgiões-Dentistas inscritos, no
mesmo local e dia, às 20:00 horas, quando a mesma será realizada
com qualquer número de presentes.

São Paulo, 19 de novembro de 2014.
CLAUDIO YUKIO MIYAKE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 12ª REGIÃO

EDITAL NORMATIVO No- 1, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS NÍVEIS MÉDIO

E SUPERIOR

A Conselheira Presidente do CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA - 12ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com
a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna
pública a realização de Concurso Público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no quadro de pessoal do CRP-SC,
para o cargo de nível médio: Auxiliar Administrativo; e para o cargo
de nível superior: Psicólogo Assistente Técnico.

O edital normativo, com todas as normas e os requisitos para
a participação no Concurso Público, pode ser obtido no endereço
eletrônico: www.quadrix.org.br.

INSCRIÇÃO: apenas via internet, das 10h de 19/11/2014 até
23 horas e 59 minutos do dia 11/01/2015, considerando-se o horário
de Brasília.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
para o cargo de nível médio; e R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)
para o cargo de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado
pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com re-
conhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal. Ter, na data de convocação, idade igual
ou superior a 18 (dezoito) anos. No caso do sexo masculino, estar em
dia com o Serviço Militar. Ser eleitor e estar quite com a Justiça
Eleitoral. Possuir, no ato da convocação, os requisitos mínimos exi-
gidos para o cargo, conforme especificado no Anexo I do edital de
abertura do Concurso Público. Possuir, obrigatoriamente, número de

Cadastro de Pessoa Física (CPF) regularizado. Ter aptidão física e
mental para o exercício das atribuições do cargo, bem como estar
devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as determinações
do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. nº 34.2014 - Dispensa de Licitação nº 21.2014. Con-
tratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais (CNPJ:
61.198.164/0001-60). Obj: Contratação de seguro para a frota de
veículos do CRM-DF (Ford Fiesta Hatch JKA 9611-DF, Ford Fiesta
Hatch JKA 9622-DF; GM Zafira HIG 5849-DF e Fiat Strada JIE
9979-DF). Vlr Global: R$ 3.559.16. Fundamento Legal: inc. II do art.
24 da Lei nº 8.666/93. Dot. Orc.: 6.2.2.1.1.33.90.39.033 Assinatura:
2 1 / 11 / 2 0 1 4 .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 389161

Nº Processo: 322014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de telefônico fixo co-
mutado (fixo-fixo e longa distância nacional), por meio de entro-
camento e1 com disponibilidade de ramais ddr a serem executado de
forma contínua na sede do conselho regional de medicina - crm/df,
nos termos e condições constantes neste edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00006. Edital: 21/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h59. Endereço: Sig Qd. 1 Lot 985 Centro Empresarial
Parque Brasilia Sl. 202 Zona Industrial - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 21/11/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/12/2014 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos gratuitamente por meio dos sítios www.com-
prasnet.gov.br e www.portalmedico.org.br ou na sede do CRM-DF,
devendo o interessado apresentar cd rom ou pen drive. Para aqueles
que desejarem obtê-los por meio impresso será cobrado o valor cor-
respondente a R$ 0,10 (dez centavos), por lauda, a título de res-
sarcimento de despesas.

MONICA CARVALHO CUNHA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/11/2014) 389161-11111-2014NE999999

Win
Realce

Win
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-21T05:58:14-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial